PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MINUTA TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 21/08/2014, objeto do Pregão Presencial n.º 095/2014 – PMM, em que se apresenta
como Detentora da Ata a empresa  LICIMASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA – EIRELI - ME, CNPJ Nº 13.236.847/0001-11, com sede à Rua Dr. Pamphilo D
´Assumpção,  nº  722, fundo, Vila  Parolin,  na cidade de Curitiba,  Estado do Paraná,
neste  ato  representada  pelo  Sr.  Rubens dos  Reis  Morais,  portador  da  Carteira  de
Identidade nº 2.052.662-9 e inscrito no CPF sob nº 359.122.009-49, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O valor da Ata de Registro de Preços será acrescido em R$4.022,20 (quatro mil, vinte
e dois reais e vinte centavos), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

27 1 UND Geladeira  frost  free  capacidade  250L
RF2, modelo pró-infância. - Capacidades
mínimas:  De armazenamento: 250 litros;
Líq.  Congelador:  30  litros,  Líq.
Refrigerador:  220  l,  Total  Bruta:  250  l,
Bruta  Congelador:  31  l,  Bruta
Refrigerador:  220l,   -  Consumo máximo:
22,8 KWh/mês, Cor: branca

1.160,00 1.160,00

30 2 UND Microondas 27L MI, modelo pró-infância.
Display Digital,  Potência de Saída: 1500
W, Cores: branco, Capacidade: 27 litros,
Dimensões  aproximadas:  51x31x39cm
(AxLxP), Peso aproximado: 15,3Kg

323,60 647,20

31 4 UND Purificador  de  água  refrigerado  PR,
modelo  pró-infância.  Deve  possuir
bandeja  coletora  removível,  capacidade
mínima de 03 litros. Composição/Material:
Poliestireno de Alto Impacto. Cor: Branca.
Dimensões aproximadas do produto (cm)
- AxLxP: 5,5Kg; Funções: Tripla Filtragem;
Garantia  do  mínima:  12  meses;  03

299,00 1.196,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

estágios de filtragem: filtragem mecânica
através de elemento de Polipropileno Melt
Blow;  filtragem por  absorção através  de
Carvão  Ativado  com  Prata  Coloidal  e
Filtragem  Mecânica  com  elemento  de
Polipropileno Melt  Blow com poros de 5
µm para realizar a filtragem final da água.
Opções  de  temperatura:  Água  gelada  e
natural; Peso líq. aproximado do produto
(kg): 6 Kg; Potência (W): 85 W; Torneiras:
1 torneira de Água Natural e 1 torneira de
Água Gelada; Voltagem: Bivolt

39 1 UND Máquina  de  lavar  roupa  capacidade  de
8kg MQ, modelo pró-infância. Capacidade
mínima  de  roupa  seca:  8Kg;  Consumo
aproximado  de  energia:  0.24  kWh;  Cor:
branca;  Potência  mínima:  550.0  W.
Rotação  do  Motor  -  Centrifugação:  750
rpm;  Dimensões  aproximadas:
103,5x62x67cm  (AxLxP);  Peso
aproximado: 40,5Kg; Voltagem: 110 V.

1.019,00 1.019,00

TOTAL R$ 4.022,20

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral Ensino Fundamental
1236101082029000 Manut Ativ Ensino Fundamental 1529 – 4.4.90.52.00 Equips e Mat
Permanente – 4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1532 (Fonte 104)
4.4.90.52.10 Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões 1531
4.4.90.52.33 Equipamentos para áudio, vídeo e foto 1536
4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral 1539
4.4.90.52.99.01 Outros Materiais Permanentes 1541
1396 – 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.14.00 Mat Educ e Esp 1402 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
12365001082034000 Manut Centros Educ Infantil 1699– 3.3.90.30.00 Mat Consumo
3.3.90.30.99.01 Outros Materiais de Consumo 1715 (Fonte 104)
1814 – 4.4.90.52.00 Equips e Mat Permanente – 4.4.90.52.12 Aparelhos e Utensílios
Domésticos 1816 – 4.4.90.52.10 Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões
1815 – 4.4.90.52.33 Equipamentos para áudio, vídeo e foto 1818 – 4.4.90.52.99 Outros
Materiais Permanentes 1823

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, __ de _________ de 2015.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

LICIMASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EIRELI - ME
Rubens dos Reis Morais
CPF nº 359.122.009-49

Representante Legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2014 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do  Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n.º 136/2014 – PMM, com a empresa LICIMASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA – EIRELI - ME, CNPJ Nº 13.236.847/0001-11, conforme PREGÃO PRESENCIAL
N.º 095/2014 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS
PARA OS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO, no valor de R$4.022,20 (quatro mil,
vinte e dois reais e vinte centavos).

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de
________ de 2015.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA